
1) Universidade PARANÁ o) 

== Estadual de Londrina GOVERNO DO ESTADO 

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES 

PORTARIA CECA Nº 011/2024 

O Diretor do Centro de Educação, Comunicação 

e Artes, no uso de suas atribuições Estatutárias e Regimentais; 

Considerando a Correspondência Interna do 
Eisretsntento de Educação Nº 004/2024, de 10.04.2024; 

RESOLVE: 

1. Designar os docentes para exercerem atividade de Coordenação das Áreas do 
Departamento de Educação no período de 10/04/2024 a 15/03/2026, com 
atribuição de carga horária de 2horas/semanais: 

ÁREA COORDENADOR(A) 

Formação de professores para Anos | Profa. Dra. Greice Ferreira da Silva 

Iniciais 

Didática Profa. Dra. Mônica Aparecida Rodrigues 

Luppi 

Educação Infantil Profa. Dra. Jaqueline Delgado Paschoal 

Filosofia e Educação Prof. Dr. Darcísio Natal Muraro 

Gestão da Educação Profa. Dra. Rosana de Sousa Pereira 

Lopes 

História da Educação Profa. Dra. Simone Burioli 

Libras na Educação Profa. Me. Silvana Araújo Silva 

Psicologia da Educação Profa. Dra. Andreza Schiavoni 

Políticas, Estado e Sociedade Profa. Dra. Adriana Medeiros Farias 

II. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Londrina, 10 de abril de 2024. 

PUBLICADO EM. .42...L. OM. Lagas. À JA , 

SENT Did eia nei Prof. Dr-Edmilson Lenardão, 
FUNCIONARIO, Diretor do Eêntro. 

” ; - 5), K 10) - Caixa P 0,011 - CEP 86057-970 - Intemet http://www uel.br 
a Iniversitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Caixa F ostal 10, 1 
Campus Universitário: Rodovia Celso G A IDANA = BRASIL 

Form. Código 11.764 - Formato A$ (210x297)


